座 ⾧

婦人科疾患イブニングセミナー

日 時 2024年2月21日(水) 18:50～20:00

『骨盤臓器脱、骨盤底障害でお困りではないですか?』『骨盤臓器脱、骨盤底障害でお困りではないですか?』

演 者
福井赤十字病院

産婦人科 部⾧ 辻 隆博 先生

特別講演

謹啓 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度下記の通り、婦人科疾患につい
てイブニングセミナーを開催せていただきます。
ご多用の折に誠に恐縮ではございますが、ご参加いただけますと幸いです。 謹 白

福井赤十字病院 院⾧補佐兼地域周産期母子医療センター⾧ 田嶋 公久 先生

現地＆Web開催開 催
形 式

開 会 ご 挨 拶

医療法人東和会 加藤内科・婦人科クリニック

共催 キッセイ薬品工業株式会社

場 所
福井市月見2丁目4番1号 0776-36-3630（代）

福井赤十字病院 栄養管理棟 ３F講堂

現地＆Web開催

事前登録制

※詳細は裏面をご確認ください

情 報 提 供 ( 1 8 : 5 0 - 1 8 : 5 5 ）

( 1 8 : 5 5 - 1 9 : 0 0 ）

「 ベ オ ー バ 錠 」 に つ い て キ ッ セ イ 薬 品 工 業 （ 株 ） 学 術 グ ル ー プ

理事⾧ 服部 克成 先生

本講演会にて発表されます弊社医薬品に関して、効能又は効果、用法及び用量、警告及び禁忌を含む注意事項等情報等は製品の電子添文をご参照ください。

（ 抄 録 ）
動 物 の 骨 盤 の 中 央 は 排 泄 な ど の た め に 大 き な 穴 が 開 い て い ま す が 、 複 数 の 筋 肉 群 の 集 合 体 で あ る 骨 盤 底 筋
群 が 底 部 を 覆 っ て い ま す 。 骨 盤 底 筋 群 の 働 き は 骨 盤 内 の 臓 器 を し っ か り と 支 え る 役 割 に 加 え て 、 そ れ ら 臓 器 の
貯 蔵 、 排 泄 と い っ た 働 き を コ ン ト ロ ー ル す る 重 要 な 役 割 も 担 っ て い ま す 。 人 間 は 直 立 位 で 生 活 す る た め 、 骨 盤
底 筋 群 は 骨 盤 内 臓 器 を 重 力 に 抗 っ て 支 え な け れ ば な ら ず 常 に 負 担 を 強 い ら れ て い ま す 。 特 に 女 性 で は 妊 娠 、
出 産 と い う イ ベ ン ト が 骨 盤 底 筋 群 の 負 担 を 更 に 増 加 さ せ て し ま い ま す 。 そ の 骨 盤 底 筋 群 が 負 担 に 耐 え ら れ な く
な っ て 弛 緩 す る こ と に よ り 、 女 性 特 有 の 臓 器 で あ る 腟 を 介 し て 骨 盤 内 の 臓 器 が 脱 出 し て し ま う 状 態 が 骨 盤 臓
器 脱 で す 。 そ の 症 状 は 腟 に 臓 器 が 挟 ま っ た り 脱 出 し た り し た 違 和 感 、 不 快 感 だ け で は な く 、 臓 器 の 貯 蔵 、 排 泄
の コ ン ト ロ ー ル も 乱 さ れ 、 排 尿 障 害 、 畜 尿 障 害 や 排 便 障 害 、 そ し て 性 交 障 害 な ど の 骨 盤 底 障 害 の 症 状 と し て
多 岐 に わ た り ま す 。 と り わ け 中 高 年 以 後 の 女 性 に と っ て は 罹 患 率 が 高 く 、 相 談 し に く い 悩 み の 一 つ と な る こ と が
あ り ま す 。 女 性 の 骨 盤 底 障 害 の 主 た る 原 因 で あ る 骨 盤 臓 器 脱 に つ い て 、 当 院 で の 最 近 の 取 り 組 み な ど と 併 せ
て ご 紹 介 し よ う と 思 い ま す 。

①Webでの視聴方法（事前登録）

本講演会はWeb会議システム「Zoom Webinar」を介して講演が配信されますので、Zoomアプリのインストールが
必要となります。また、参加にはインターネットが使用できるPCまたはスマートフォンをご用意ください。

登録ページへのアクセス方法（2パターン）
① 【Zoomアプリをインストールしていない方の参加方法】

Internet Explorerなどのブラウザを起動しアドレスバーにURLを入力してください。
また、QRコードからもアクセス可能です。

1

表示されましたサイトにて「お名前」、「メールアドレス」、「ご施設名」等のご登録をお願いいたします。
⇒以下のメールが届きます。

② 【Zoomアプリから参加方法】
アプリを起動後、「ウェビナーID:880 0421 4513」と「パスコード:240221」をご入力ください。

http://bit.ly/3GlfA3P

下記QRコードから視聴登録をお願いします
一時締切:2024年2月14日（水）

※オンライン視聴は当日の参加も可能です

【個人情報の取り扱いについて】
お名前、所属、連絡先など取得した個人情報は、個人情報保護法及び当社社内規定に従い、適正に管理します。また、取得した個人情報は、本講演会の運
営、医療・医薬品情報の提供、講演会等の案内の目的その他の当社が公表している利用目的以外には使用せず、法令で定められた場合を除き、ご本人の同
意を得ずに第三者に提供することはありません。なお、当社の個人情報保護に関する取り組みにつきましては、以下のサイトをご参照ください。
https://www.kissei.co.jp/policy/ 本件に関するお問い合わせついては下記の連絡先までご連絡ください。
＜連絡先＞責任者:キッセイ薬品工業株式会社 東海北陸支店 学術担当マネジャー 白川 洋一 TEL:052-702-5611

○○様、こんにちは。2024年2月21日_福井赤十字病院_婦人科疾患イブニングセミナーにご登録いただき、ありがとうございます。
このウェビナーについての情報は以下で確認できます。

2024年2月21日_福井赤十字病院_婦人科疾患イブニングセミナー
日時 2024年 2月 21日 06:50 PM 大阪、札幌、東京
ウェビナーID 880 0421 4513
パスコード 240221

追加先:

登録情報の編集または登録のキャンセルを行うには、こちらをクリックしてください。
登録は 2024年2月21日 06:50 PM よりも前であればキャンセルできます。

ご質問はこちらにご連絡ください: mitsuo_nishida@pharm.kissei.co.jp
ありがとうございます!
このウェビナーの参加方法
● コンピュータ、Mac、iPad、または Android デバイスから参加できます

Outlook カレンダー（.ics） Yahoo カレンダー

２ 当日のご視聴方法
⇒ 上記メール内 「ウェビナーに参加」 をクリックしてください。

ボタンが機能しない場合は、メールに添付されているURLのリンクをブラウザに張り付けてご参加ください。

PC : https://zoom.us/download#client_4meeting
より「ミーティング用Zoomクライアント」のインストールを行ってください。

スマートフォン・タブレット: 「App Store」または「Playストア」より「ZOOM Cloud Meetings」をダウンロードしてください。

■ ブラウザ : Google Chrome, Microsoft Edge, Mozilla Firefox, Safari
ブラウザ設定 : JavaScriptおよびcookieの許可

※ インターネット回線は、できるだけ有線LANで接続をお願いいたします。また、視聴環境を満たしていても
端末・回線状況によっては正常に視聴できない場合がございます。

Zoomインストール手順/視聴推奨環境

②現地参加方法（事前登録）

FAX送付先:０７７６－３０－２９７８
キッセイ薬品 福井ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ 西田宛

締切:2024年2月14日（水）
下記項目をご記入の上お申し込みください

現地参加ご希望の先生方は下記へFAXをお願いします

１．医療機関名:

２．ご氏名:

３．職種:

□ 医師 □ 薬剤師 □ 看護師 □ その他医療関係者

現地参加を申し込みます

（お問い合わせ先）
キッセイ薬品工業株式会社 北陸営業所 西田充生
E-Mail: mitsuo_nishida@pharm.kissei.co.jp
携帯:090-7407-5788